prefata domina L. viginti septepi marcas Bremensis argenti, 

cum quibus fratres de Amelungesborne superaddita pecunia, 

•quantum in ipsius domine gratia poterant invenire, ab ea 

supra memorata bona libera ab omni onere advocatie et a 

quolibet exactionis gravamine cum omnibus attinentiis . . . ., 

cum omni etiam commodo et jure, quod vulgo dicitur acht¬ 

wart, et cum omni juris plenitudine contraxerunt in perpetuum 

pacifice possidenda. Hujus rei testimonium perhibemus sigillo 

nostro .... Testes emptionis supradicte sunt ego Adelheidis 
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abbatissa, Henricus senior, Ludegerus, Henricus junior sa- 

cerdos, Gertrudis decana, Eylica celleraria et totus conven- 

tus. Ministeriales: Jordanus de Eckere, Hartmannus junior 

de Emplethe, Henricus de Eckere, Conradus de Eckere, 

Lu-dolfus Hircus, Hoyerus Hircus, Henricus Hircus. Domina 

Lutgardis de Homborg et filia sororis ejus Alechisa et alii 

q. pl. Actum anno gratie M.CCXXXXVIIIO. indict. VI1. 

(Falke, Cod. trad. Corbejensium p. 868.) 

M 41. ©opljia (@röjin) o. Velsberc (33it§berg) beoodmäd)tigt, 

9Zanten§ it)re§ 0ol)n§ 23ertf)otb unb ifjver übrigen ($rben, i^rc 

©djwefter Sutgarbid, bte SBitme be§ (Sbelljerrn 23obo sen. 

oon Homburg, über ©üter ju Landwerdyngehusen (San* 

bringpaufen), tooran ber ©op^ta ba§ (Srbredjt §uftef)t, nadj 

©efaüen 31t oerfügen. — Sßofjl im Älofter .jpafungen, um 

1248. 

Sophia (de Velsberc) ancillarum minima omnibus pre¬ 

sentem paginam inspecturis veram, quae de fonte caritatis fluit, 

dilectionem. Universitati vestre notum esse cupio, me de consilio 

et voluntate filii mei ßertholdi nec non et aliorum coheredum 

meorum sorori mee dilecte Luthgardi (Bodonis senioris de 

Homborcb viduae) de bonis in Lantwerdyngehusen, quorum 

nos vera contingit hereditas, nostras vices plenarie commi- 

sisse. Sed quia proprium ad presens sigillum non habui, 

sigillo domini mei abbatis de Hasungen cum filio meo sum 

contenta. 

einem bem 14. Safu^unbcrte Angehörigen ßopia(6ucfjc bcö Älos 
flerö WmelungSborn (cod. membr.) im herzoglichen fianbe^hauptarchioe ju 
Sßolfenbüttel. 

J\p. 42. (@raf) 33ertoIb o. Wilsberg befdjeinigt, bafj er auf 

5Infitd)en feiner ÜÜZntterfdpoefter, Sutgarbiö 0. £>omburg, im 

(Sinöerftänbnif} mit feiner üftntter unb mit feinen übrigen 

9)Ziterben, fein $Inred)t an ©über 31t Sanbringbaufen bem 

Älofter SImelungöborn überlaffen habe. — -Bn ßtofter £>a* 

jungen, 1248. 
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I. n. s. et ind. Tr. Ego Bertoldus dictus de Velsberg.. 

notum esse cupio, quod ego ad instantiam matertere mee 

Lutgardis dicte de Homborgk una cum matre mea Sophia 

aliisque coheredibus meis, quidquid juris habuimus in 

quibusdam bonis Lantwerdingehusen sitis, ecclesie. in Atne- 

lungesborne . . . resignavitnus. Et ut liec nostra actio in- 

convnlsa permaneat, presentem paginam sigillo meo nec non' 

cognati mei Volcquini dicti de Nuenborg dignam duxi robo- 

randam. Hujus rei testes- sunt: cognatus meus Volcquinus 

dictus de Nuenborg, dominus abbas de ^asungen, prior, celle- 

rarius et custos nec non totus conventus ejusdem ecclesie. 

Arnoldus Lupus et Theodericus Olla dicti de Gudenbergk 

et alii. Acta sunt hec anno gratie MCCXLYIII. ind. VI. 

in ecclesia Hasungen. Feliciter amen. 

(©pilcfer’ö 2tbfdniftm'©ammlung int 93eftj} bcä liiftorifcbcn 2)er= 
eine XXII. p. 362.) 

M 43. @opf)ia, canonica secularis ju @anber§l)eim, uttb 
©ertritbiö, canonica secularis ju Ouebliuburg, überlaffen 

iljre (Svbrcdjte an ba§ Sanbgut ju fanbringfyaufen bent Älofter 
SlntelungSborn, wogegen fie bte Slnfnafjnte ifjrer Sftuttev 
©opljia unb il)re eigne in bie S3üiberfd)aft beö Älofter§ unb 
eine @ntfd)äbigung non 6 ÜDiarf erlangen. 1249. 

In n. s. et ind. Tr. Ego Sophia canonica secularis in 

Gandersem et ego Gertrudis canonica secularis in Quedelinge- 

borgk notum esse cupimus, quod nos predium in Lant- 

werdingeliusen, cujus participatio ad nos jure liereditario 

pervenit, resignamus, conferentes ecclesie Dei et beate Vir- 

ginis in Amelungesborne; proviso, quod anima matris nostre 

Sophie similiter et nostra gaudeant fraternitate [et orationi- 

bus?], que in loco predictoj pro animabus tidelium offeruntur. 

Scire nihilominus volumus universos, quod VI marc. Brem. 

arg. recepimus ab ecclesia memorata. Actum anno gratie 

M.CCXLIX0. 

(©pilcfer’ö Qlbfrfuiften-(Sammlung int 93cftj3 beä biftorifeben 
tini XXII. p. 362.) 
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44. (Sbetlferr £>einrid) D. ^pomburg betunbet, baff nad) bem 
SSerfaufe ber ©üter ju £anbringf)aufen Don ©eiten beS ©tiftS 

Söunftorf an baS $tofter 5tmetungSborn, er in ber Meinung, 
biefe ©iiter mären Don £utgarbiS, ber SBitme feines DlfeimS 
23obo D. -fpomburg, mit bem ©elbe beSfelben angefauft, $tage 
gegen ^lofter 2lmetungSborn erhoben Ijabe; baff er febod) 
mit einer (5ntfd)äbignng Don 15 SDZarf, mit einem fßferbe 

5 SDZarf an SBertl) nnb mit bem (Srlaff einer ©d)nlb Don 

6 2)Zarf Dom $Iofter abgefunben fei. 1253. 

Nos Henricus de Homborgk. . cupimus esse notum, 

quia, cum ecclesia de Amelungesborne bona in Lantwerdin- 

gehusen ab ecclesia in Wunestorp comparasset, nos fratres 

ecclesie predicte in causam traximus eo, quod in opinione 

nostra sederat, quod eadem bona essent redempta cum dena- 

riis patrui nostri domini Bodonis per manum domine Lutgardis 

quondam uxoris sue; super quo, cum se justitie obtulissent, 

a nobis de consensu filiorum et filiarum et omnium cohere- 

dum nostrorum obtinuerunt eadem bona libera et quieta. — 

Nos autem recepimus ab ipsis XV marcas examinati argenti 

et equum valentem V marcas; renunciaverunt etiam debitis 

VI marcarum, quibus eis fuimus obligati. Testes sunt mili- 

tes Hermannus Laicus, Bernhardus de Hagem, Heinricus 

Steincop, Henricus de Wentbusen, Hugoldus de I)asle et 

alii q. pl. Acta sunt hec anno Domini M.CC.LIII0. 

(®p tiefe r’S Mfefmfteiis Sammlung int Seft^ beS fuffortfebett 53cr= 

dttS XXII. p. 363.) 

J\p. 45. 9iitter -fpeinrid) D. 2Banebcrge teilet Don bem ©t. 
Sfnbreäftifte ju Serben 2 !/2 äftarf unb ein £otI) Bremer 
©ewid)tS unb ©elbcS, mit bem 23ebing, baff, ntettn er bie 
©d)ulb bis jn näd)ftem 2. gebruar nid)t juriiefbeja^t traben 

foHte, bann mit 3uftirnmurt9 feiner ®)efrau bie ($ntrid)tung 
ber ganzen Leibrente (pensio), metdje baS ©tift iljm nad) 

einem früheren Slbfontmen 3U jalften Ijatte, auflfören fodte. 

— 3U Serben, 1269, Sluguft 15. 

Henricus miles dictus de Waneberghe Omnibus Christi 
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fidelibus presentis pagine inspectoribus salutem in Domino., 

Noverint universi, ad quos presens scriptum pervenerit, quod 

decanus et capitulum sancti Andree Yerdensis, respicientes 

articulum necessitatis nostre, ut etiam nostre satisfacerent 

voluntati, ad instantiam nostram nobis prestiterunt duas 

marcas et dimidium et unum lotum Bremensis ponderis et 

argenti, tali mediante condicto, ut, si predictam pecuniam, 

sicut firmiter condiximus, decano memorato et capitulo ante 

diem purificationis beate Yirginis nunc venturum non solve- 

rimus, ex tune de ratihabitione uxoris mee et assensu bene- 

volo sepedicti decani et capituli S. Andree Verdensis a 
totali pensione, quam nobis pro quadam compositione singu- 

lis annis erogare cousueverant, manebunt pacifice perpetua- 

liter liberi et absoluti, et omnis impetitio, si qua eosdem 

possemus impetere, liberaliter conquiescet. Ut autem supra- 

memoratis decano et capitulo sufficienter caveamus in posteris 

et ne hoc factum nostri arbitrii valeamus, quod absit, per